AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS DE PREÇOS

TOMADA DE PREÇOS Nº 115/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, com sede na
Quinta Avenida, Qd. 71, nº 212, St. Leste Vila Nova, Goiânia/GO, após cumprimento
do § 4º, art. 109, da Lei Federal nº 8.666/93, torna público aos interessados que fará
realizar, em sessão pública, a abertura das propostas de preços, referente a Tomada
de Preços nº 115/2022; Processo: 2021.0000.608.1663, das empresas
HABILITADAS:  1- Prime Engenharia Eireli, CNPJ: 28.331.609/0001-62; 2- Excel
Comércio e Serviços Ltda, CNPJ: 37.301.317/0001-78; 3- Fortal Engenharia Ltda-
EPP, CNPJ: 09.530.428/0001-10; 4- Excelência Incorporadora e Construtora Ltda,
CNPJ: 30.177.339/0001-29; 5- Actum Engenharia Ltda, CNPJ: 28.539.935/0001-60
e 6- Flórida Construtora e Comércio Ltda, CNPJ: 41.758.013/0001-01. Abertura: 30
de novembro de 2022, às 9h; Objeto: Contratação de empresa de
engenharia para ampliação e reforma do Colégio Estadual Maria Barreto, no
município de Israelândia-GO. Informações adicionais poderão ser obtidas junto à
Gerência de Licitação, no endereço anteriormente mencionado. E-
mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 25 de novembro de 2022.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação

mailto:licitacao@seduc.go.gov.br

13Diário OficialGOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 28 DE NOVEMBRO DE 2022
ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.927
<#ABC#344053#13#401799>

AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS DE PREÇOS
TOMADA DE PREÇOS Nº 115/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação,
com sede na Quinta Avenida, Qd. 71, nº 212, St. Leste Vila Nova,
Goiânia/GO, após cumprimento do § 4º, art. 109, da Lei Federal
nº 8.666/93, torna público aos interessados que fará realizar, em
sessão pública, a abertura das propostas de preços, referente a
Tomada de Preços nº 115/2022; Processo: 2021.0000.608.1663,
das empresas HABILITADAS:  1- Prime Engenharia Eireli, CNPJ:
28.331.609/0001-62; 2- Excel Comércio e Serviços Ltda, CNPJ:
37.301.317/0001-78; 3- Fortal Engenharia Ltda-EPP, CNPJ:
09.530.428/0001-10; 4- Excelência Incorporadora e Construtora
Ltda, CNPJ: 30.177.339/0001-29; 5- Actum Engenharia Ltda, CNPJ:
28.539.935/0001-60 e 6- Flórida Construtora e Comércio Ltda, CNPJ:
41.758.013/0001-01. Abertura: 30 de novembro de 2022, às 9h;
Objeto: Contratação de empresa de engenharia para ampliação
e reforma do Colégio Estadual Maria Barreto, no município de
Israelândia-GO. Informações adicionais poderão ser obtidas junto
à Gerência de Licitação, no endereço anteriormente mencionado.
E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 25 de novembro de 2022.

Alessandra Batista Lago
Gerente de Licitação

<#ABC#344053#13#401799/>

Protocolo 344053
<#ABC#343865#13#401595>

AVISO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇOS
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 038/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação,
torna público o resultado da licitação, referente ao processo nº
2022.0000.600.6528 do tipo Menor Preço, Regime de Execução
Empreitada por preço Global. Objeto: Contratação de empresa de
engenharia para ampliação e reforma no Centro de Ensino em
Período Integral Irmã Gabriela, no município de Goiânia - GO.
Empresa Vencedora: Souza Miranda Construções LTDA-ME,
CNPJ: 08.887.405/0001-03, no valor de R$ 3.729.562,90.
Informações adicionais poderão ser obtidas junto à Gerência
de Licitação, no endereço anteriormente mencionado, ou pelos
Telefones: (62) 3220-9570 e E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 25 de novembro de 2022.

Alessandra Batista Lago
Gerente de Licitação

<#ABC#343865#13#401595/>

Protocolo 343865
<#ABC#343801#13#401520>

ERRATA AO AVISO DE AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS
DE PREÇOS CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 040/2022

A Gerência de Licitação, da Secretaria de Estado de Educação, no
uso de suas atribuições legais, COMUNICA a ERRATA referente a
publicação do Diário Oficial do Estado, dia 25.11.2022, nº 23.926,
Pág. 17 e Diário do Estado, seção Publicidade Legal, pág. 8, Aviso
de Abertura de Propostas de Preços Concorrência Pública Nº
040/2022. ONDE SE LÊ: “Contratação de empresa de engenharia
para ampliação e reforma no Centro de Ensino em Período
Integral Irmã Gabriela, no município de Goiânia - GO.”  LEIA-SE:
“Contratação de empresa de engenharia para demolição
da unidade de placa e construção de alvenaria do Colégio
Estadual Professor Joaquim Francisco Santiago, do município
de Niquelandia - GO.” As demais informações permanecem
inalteradas.

Alessandra Batista Lago
Gerente de Licitação

<#ABC#343801#13#401520/>

Protocolo 343801

Secretaria de Estado da Segurança Pública
-  SSP

<#ABC#344033#13#401780>

PORTARIA Nº 1072, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2022

O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA
PÚBLICA, nomeado pelo Decreto de 12 de abril de 2022, publicado
no Diário Oficial do Estado nº 23.777 - Suplemento, no uso de
suas atribuições legais e usando da competência que lhe confere
a Portaria nº 0332, de 18 de abril de 2022, publicada no Diário
Oficial do Estado de Goiás nº 23.780, e tendo em vista o disposto no
Processo SEI nº 202200016037416, resolve:

Art. 1º  Designar a servidora IVANUSA ALVES CORDEIRO,
inscrita no CPF nº XXX.340.871-XX, ocupante do cargo em
comissão de Líder de área ou Projeto LAP, para, sem prejuízo
de suas atribuições, e no período de 8 de dezembro DE 2022 a
6 de janeiro de 2023, responder, interinamente, pelas atividades
do expediente da Gerência de Transportes, da Superintendência
de Gestão Integrada, em substituição ao titular VALTER BOMFIM
OLIVEIRA JUNIOR, inscrito no CPF nº XXX.608.275-XX, que estará
em gozo de suas férias regulamentares.

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Art. 3º  Determinar o encaminhamento desta Portaria à
Superintendência de Gestão Integrada/SSP e à Gerência de Gestão
e Desenvolvimento de Pessoas/SSP para conhecimento e demais
providências.

DEUSNY APARECIDO SILVA FILHO
<#ABC#344033#13#401780/>

Protocolo 344033
<#ABC#344043#13#401789>

PORTARIA Nº 1070, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2022

Homologa a estabilidade de servidores
da Superintendência de Polícia Téc-
nico-Científica da Secretaria de Estado da
Segurança Pública.

O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DA
SEGURANÇA PÚBLICA, nomeado pelo Decreto de 12 de abril de
2022, publicado no Diário Oficial do Estado nº 23.777 - Suplemento,
no uso de suas atribuições legais e usando da competência que
lhe confere a Portaria nº 0332, de 18 de abril de 2022, publicada no
Diário Oficial do Estado de Goiás nº 23.780, e com fulcro no artigo
41, §4º, da Constituição Federal, bem como na Seção VI, do Capítulo
I, Título II, da Lei estadual nº 20.756, de 28 de janeiro de 2020, e
no Decreto nº 8.940, de 17 de abril de 2017, que regulamenta a
avaliação especial de desempenho do servidor público civil em
estágio probatório na Administração Pública direta, autárquica e
fundacional do Poder Executivo; e

Considerando o que consta no processo
administrativo SEI nº 202200016033660, notadamente o Parecer
Conclusivo e a Consolidação Final contidos nos processos listados
abaixo, ambos da Comissão de Avaliação Especial de Desempenho,
remetidos por meio do Ofício nº 30730/2022/SSP, datado de 21 de
outubro de 2022 (000034753394), resolve:

Art. 1º  Homologar, nos termos do art. 23, inciso
V, do Decreto estadual nº 8.940, de 17 de abril de 2017, o Parecer
Conclusivo da Comissão de Avaliação Especial de Desempenho,
dos servidores ocupantes do cargo de Perito Criminal, do quadro
de pessoal da Superintendência de Polícia Técnico Científica, da
Secretaria de Estado da Segurança Pública de Goiás, declarando-os
APTOS à aquisição da estabilidade a partir das seguintes datas,
conforme os seguintes Processos/Eventos SEI:

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: fff8255a

-------------------------------
ALUGUEL

-------------------------------
JARDIM TODOS OS
SANTOS em Senador Ca-
nedo perto do banco Itau
centro casa de 3/4 - 1 sui-
te ,sala,cozinha e área de
serviços R$220 Mil (62)
8130-42 40/94 90-2310
Whatsapp 8487-3063
-------------------------------
APARTAMENTO NE-
GRÃO DE LIMA Ed. Eco
Ville Araguaia. 3 quartos
sendo uma suíte, sala, co-
zinha americana, e gara-
gem F: (62) 99286-5577
-------------------------------
ST. BUENO Apartamen-
to 3 suítes, 2 garagens,
94,71 m2, OPORTUNI-
DADE. COD: 2272.TEL:
4007-2717.CJ.17656
-------------------------------
ST. BUENO Apartamen-
to 3 suítes, 2 VG, lazer
completo, 118 m2. .COD.
2360. TEL:4007-2717.
CJ.17656
-------------------------------
ST. OESTE Apartamento
3 quartos sendo 1 suíte,
100m². COD: 847450.
TEL:4007-2717.CJ.17656
-------------------------------
JD. GOIÁS Apartamento
3 suítes 105m² e 2 va-
gas de garagem. COD:
2392. TEL:4 007-2717.
CJ. 17656
-------------------------------
PQ. AMAZÔNIA Aparta-
mento 2 quartos 1 suíte
- 60m² e 1 vaga. COD:
2394. TEL:4007-2717.
CJ.17656
-------------------------------
JD. AMÉRICA Aparta-
mento 2 quartos 1 suíte
- 1 vaga. COD: 2395. TEL:
4007-2717.CJ.17656
-------------------------------
JD. CALIFÓRNIA So-
brado 3 quartos 1 suíte.
COD: 2400. TEL:4007-
2717.CJ.17656
-------------------------------
APARTAMENTO 2/4,
sala, sacada, cozinha e
banheiro social no setor
Negrão de Lima. Não
possui armários. Aluguel
R$700,00. Tel.: 4007-
2717 / 98110-9880
-------------------------------
ST. BUENO Apartamen-
to 3 suítes + home offi-
ce. 144m. COD. 2375.
TEL:4007-2717.CJ.17656
-------------------------------
APARTAMENTO 2/4 no
setor Aeroporto. Sala de
estar e jantar, cozinha,
banheiro social, banheiro
de empregada, área de
serviço e 1 vaga de ga-
ragem. aluguel sem bu-
rocracia. Tel.: 4007-2717
/ 98110-9880
-------------------------------
APARTAMENTO 2 quar-
tos, banheiro social, cozi-
nha, área de serviço, sala
e banheiro de serviço.
Todo reformado! Ótima
localização! Próximo à
praça do avião no se-
tor aeroporto. Valor do
aluguel R$700,00. Tel.:
4007-2717 / 98110-9880
-------------------------------
Excelente APARTAMEN-
TO no Setor Goiânia 2.
Possui 2/4 sendo 1 suíte,
sala, cozinha, sacada e
1 vaga de garagem des-
coberta. Lazer completo.
Tel.: 4007-2717 / 98110-
9880
-------------------------------
APARTAMENTO 2 e ¾
no parque industrial pau-
lista próximo ao HUGO 2.
Lazer completo. Aluguel
negociável. Tel.: 4007-
2717 / 98110-9880
-------------------------------
APARTAMENTO próximo
ao colégio Visão no setor
Bueno. Possui 3 quartos
sendo 1 suíte, banheiro
social, área de serviço,
sacada, sala e 1 vaga de
garagem. Completo em
armários. Área de lazer
completa. Tel.: 4007-2717
/ 98110-9880
-------------------------------
APARTAMENTO 2/4 na
região do baixo Bueno,
próximo ao Hiper Moreira.
Completo em armários,
1 suíte, sala, cozinha,
banheiro social, área de
serviço e sacada. Possui
ar condicionado, fogão
cooktop e coifa. Tel.:
4007-2717 / 98110-9880
-------------------------------
APARTAMENTO no ne-
grão de lima. 3 quartos
sendo 1 suíte, sala de da,
banheiro social, circula-
ção, cozinha e área de
serviço. 2 vagas de ga-
ragem subsolo. Armários
planejados. Tel.: 4007-
2717 / 98110-9880
-------------------------------
FLAT no setor Marista
completo em mobília.
Primeira locação. Próximo
ao colégio WR. Valor do
aluguel R$1800,00. Tel.:
4007-2717 / 98110-9880

BRASIL, 28 DE NOVEMBRO DE 2022
www.diariodoestadogo.com.br

SANEAGO

DocuSign Envelope ID: 84EAD524-CE7F-45A6-9C8A-17D6E1C922E0